BỘ XÂY DỰNG

Số : 2155/BXD-KTXD
V/v phân cấp đất dùng cho công tác

thi công nạo vét kênh bằng xáng cạp.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2014

Kính gửi :  UBND tỉnh Long An

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4422/UBND-KT ngày 29/11/2013

của UBND tỉnh Long An về phân cấp đất dùng cho công tác thi công nạo vét kênh

mương bằng xáng cạp. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Công tác định mức nạo vét kênh mương bằng xáng cạp áp dụng Mã hiệu

AB. 28200 trong tập định mức của Bộ Xây dựng công bố kèm theo văn bản số

1776/BXD-VP ngày 16/8/2007 về Định mức dự toán xây dựng công trình –

Phần xây dựng áp dụng cho đất mềm, yếu không phân biệt cấp đất.

Trường hợp, áp dụng định mức nêu trên chưa phù hợp thì UBND tỉnh

Long An chỉ đạo các cơ quan chuyên môn xây dựng định mức dự toán cho công

tác thi công bằng xáng cạp trên cơ sở công nghệ và biện pháp, điều kiện thi công

thực tế áp dụng cho công trình trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn tại Thông tư số

04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn lập và quản

lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

UBND tỉnh Long An căn cứ ý kiến trên để thực hiện quản lý chi phí đầu

tư xây dựng công trình theo quy định./.

  KT. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận :  THỨ TRƯỞNG
- Như trên;

- Sở Xây dựng tỉnh Long An;

- Lưu: VT, Vụ KTXD (TH8).

(®· ký)

Bùi Phạm Khánh

		2014-09-09T11:12:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!